САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 24.08.2016

№36/182
с.Городище

О внесении изменений  и дополнений в решение Городищенской сельской Думы от 20.02.2013 №4/26

 Рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района от 19.07.2016 №02-03-2016 на Положение о  порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Городищенское сельское поселение,  и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение  Санчурского района Кировской области, Городищенская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Городищенской сельской  Думы от  20.02.2013 №4/26   «Об утверждении Положения о  порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Городищенское сельское поселение»                                                                                                                (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункте 5.4.1 Положения  слова «- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копию свидетельства о внесении в единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ);» исключить;

1.2. Пункте Положения  5.4.1 слова «-  копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя;
-  копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копию свидетельства о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;» исключить;
1.3. Дополнить Положение п.2.1.3. следующего содержания:
« 2.1.3. Передача объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения в аренду возможна только по концессионному соглашению в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях.».

1.4. Дополнить п. 5.3 Положения следующими словами:
По истечении срока договора аренды , заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:

1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;

2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора.

Арендодатель не вправе отказать арендатору в заключении на новый срок договора аренды в порядке и на условиях, которые указаны в настоящем пункте Положения , за исключением следующих случаев:

1) принятие в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения таким имуществом;

2) наличие у арендатора задолженности по арендной плате за такое имущество, начисленным неустойкам (штрафам, пеням) в размере, превышающем размер арендной платы за более чем один период платежа, установленный договором аренды.

В случае отказа арендодателя в заключении на новый срок договора аренды  по основаниям, не предусмотренным настоящим пунктом Положения , и заключения в течение года со дня истечения срока действия данного договора  аренды с другим лицом арендатор, надлежащим образом исполнявший свои обязанности по договору аренды, вправе потребовать перевода на себя прав и обязанностей по заключенному договору и возмещения убытков, причиненных отказом возобновить с ним договор аренды, в соответствии с гражданским законодательством.
1.4. Дополнить п. 5.2 Положения следующими словами:

«Регистрация заявления и представленных документов производится в срок не более двух дней с момента подачи документов.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

   3. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Городищенского сельского поселения и  опубликовать в  «Вестнике Городищенской сельской Думы» , разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава Городищенского

сельского поселения

А.Ю.Проворов.